PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Подюжское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 28 сентября 2020 г.                                                                      № 44/1
пос. Подюга Архангельской области Коношского района
Об утверждении Порядка составления проекта бюджета

МО «Подюжское»

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования
«Подюжское» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок составления проекта бюджета МО «Подюжское».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
  Глава муниципального

образования «Подюжское»                                             Н.А. Поляков
  УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Подюжское»

от 28 сентября 2020 г. № 44/1
П О Р Я Д О К

составления проекта бюджета МО «Подюжское»

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок составления проекта бюджета МО «Подюжское» (далее – Порядок) разработан в соответствии с требованиями статей 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.2. Порядок регламентирует процедуру составления проекта бюджета МО «Подюжское» (далее – проект местного бюджета).

1.3. Основные понятия и термины, применяемые в настоящем Порядке, используются в соответствии с определениями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.

II. Сведения, необходимые для составления проекта местного бюджета

2.1. Составление проекта местного бюджета основывается на:

1) основных направлениях бюджетной и налоговой политики Российской Федерации, Архангельской области, МО «Коношский муниципальный район» и основных направлениях бюджетной и налоговой политики МО «Подюжское».
2) прогнозе социально-экономического развития Коношского муниципального района; МО «Подюжское»
3) муниципальных программах.

2.2. При составлении проекта местного бюджета используются:

1) реестр расходных обязательств МО «Подюжское»;

     2)  виды и объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых   местному бюджету из районного и областного бюджетов.

3) бюджетное законодательство Российской Федерации, законодательство налогах и сборах, законодательство Российской Федерации, устанавливающее неналоговые доходы.

2.3.  Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в сроки, установленные администрацией муниципального образования.
III. Составление проекта местного бюджета

3.1. Составление проекта местного бюджета обеспечивается администрацией муниципального образования.
3.2. Проект местного бюджета составляется и утверждается в форме решения о местном бюджете сроком на три года (на очередной финансовый год и плановый период).

3.3. Прогнозный план приватизации муниципального имущества должен быть принят до принятия Совета депутатов МО «Подюжское» проекта решения о бюджете в первом чтении.
3.4. В решении о местном бюджете должны содержаться следующие основные характеристики бюджета: общий объем доходов, общий объем расходов, размер дефицита (профицита) местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3.5. В решении о местном бюджете утверждаются:

1) прогнозируемые доходы местного бюджета по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации на очередной финансовый год и на плановый период;

2) перечень главных администраторов доходов местного бюджета;

3) источники финансирования дефицита (направления профицита) местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

4) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета;

5) распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов (ведомственная структура расходов местного бюджета);

6) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

7) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

8) объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ в разрезе соответствующей каждой программе целевой статьи расходов бюджета, а также разделов, подразделов и видов расходов местного бюджета;

9) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации;

10) методики распределения и распределение межбюджетных трансфертов, подлежащие утверждению решением о местном бюджете;

11) размер резервного фонда администрации муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период;

12) программа муниципальных внутренних заимствований;

13) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;

14) объем расходов на обслуживание муниципального долга;

15) перечень муниципальных программ предусмотренных к финансированию за счет средств местного бюджета в очередном финансовом году и на плановый период;

16) иные показатели, определенные Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Положением.

IV. Документы и материалы, представляемые в Совет депутатов одновременно с проектом решения

4.1. Одновременно с проектом решения о местном бюджете в Совет депутатов МО «Подюжское» представляются:

1) основные направления бюджетной и налоговой политики МО «Подюжское»;
2) прогноз социально - экономического развития на очередной финансовый год и на плановый период;

3) среднесрочный финансовый план;

4) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

5) верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года и каждым годом планового периода;

6) проект программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период;

7) оценка ожидаемого исполнения местного бюджета за текущий финансовый год по доходам, расходам и дефициту (профициту) бюджета;

8) реестр расходных обязательств;

9) пояснительная записка к проекту местного бюджета;

10) муниципальные программы, которые предполагается финансировать из бюджета в очередном финансовом году и плановом периоде;

11) сведения о сводных показателях и финансовом обеспечении проектов муниципальных заданий;

12) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, размер дефицита (профицита) консолидированного бюджета;

V. Внесение проекта решения о местном бюджете на рассмотрение

в  Совет депутатов
5.1. Администрация муниципального образования вносит проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период на рассмотрение  Совета депутатов МО «Подюжское» не позднее 15 ноября текущего финансового года.